



ÖREBRO



Hälsobesök hos skolhälsovården

Information till hemmet

En av skolhälsovårdens uppgifter är att erbjuda hälsobesök där vi följer barnets/elevens hälsa under skoltiden. Innehållet i hälsobesöket varierar med barnets/elevens ålder, se nedan.

I hälsosamtalet pratar vi om barnets/elevens hälsa, livsstilsfrågor och skolsituation. Vissa undersökningar utförs också.

Ert barn kommer snart att erbjudas tid för hälsobesök. Det vanliga är att skolsköterskan träffar barnet/eleven ensam. Om ni föräldrar önskar vara med, hör av er till skolsköterskan.

De hälsofrågor som besvaras inför hälsobesöket förvaras i skolhälsovårdsjournalen. Skolsköterskan och skolläkaren har tystnadsplikt.

Förskoleklass

Skolsköterskan besöker förskoleklassen i början av terminen för att träffa barnen och förskollärarna. Så småningom får barnen komma till skolsköterskan för att mäta längd, vikt och göra synundersökning. Därefter inbjuds barn och föräldrar via brev att besöka skolläkaren och skolsköterskan för hälsoundersökning.

Skolår 2

Mätning av längd och vikt samt ett kortare hälsosamtal. En del skolsköterskor låter barnen skriftligen svara på några hälsofrågor inför besöket. Vaccination mot mässling, påssjuka och röda hund erbjuds barn födda 2002 och senare.

Skolår 4

Inför hälsobesöket önskar vi att ni fyller i den hälsouppgift som skickas hem. Barnet får också skriftligen svara på några hälsofrågor i skolan inför besöket. Hälsobesöket innehåller ett hälsosamtal samt mätning av längd och vikt och undersökning av ryggen. Vaccination mot difteri, stelkramp och kikhosta erbjuds barn födda före 2002 vid ett separat besök.

Skolår 5

Flickor födda 1999 och senare erbjuds vaccination mot HPV (livmoderhalscancer).

Skolår 6

Mätning av längd och vikt samt undersökning av ryggen. Vaccination mot mässling, påssjuka och röda hund erbjuds barn födda före 2002 vid ett separat besök.

Skolår 8

Inför hälsobesöket önskar vi att ni fyller i den hälsouppgift som skickas hem. Eleven får också skriftligen besvara ett antal hälsofrågor inför besöket. Hälsobesöket innehåller ett hälsosamtal samt mätning av längd och vikt och undersökning av ryggen. Färgsinnet undersöks också. Om eleven har någon sjukdom eller funktionshinder brukar vi också prata om medicinsk studie- och yrkesvägledning. Barn födda 2002 och senare kommer att erbjudas vaccination mot difteri, stelkramp och kikhosta innan de lämnar grundskolan.

Gymnasiet år 1

Eleven får skriftligen eller via datorn besvara ett antal hälsofrågor inför eller vid besöket. Hälsobesöket innehåller ett hälsosamtal samt mätning av längd och vikt. På vissa gymnasieprogram görs även andra undersökningar. Om eleven har någon sjukdom eller funktionshinder är det av vikt att vi får reda på detta för att kunna stötta eleven på bästa sätt.

Med vänlig hälsning

Skolsköterska

Telefon